
: 

: 

Des 2024

91.560

0

0

4.957.377

0

4.957.377

0

0

79.576

1.421.757

57.871

1.443.462

0

0

0

354.432

318.505

0

0

85.994

6.614.320

Des 2024

8.443

144.977

4.000.000

0

0

0

33.189

4.186.609

Des 2024

3.000.000

1.000.000

0

0

0

0

0

0

0

0

400.000

0

774.926

(747.215)

2.427.711

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Usaha Rakyat

Kas dalam Rupiah 59.550

Kas dalam Valuta Asing 0

Surat Berharga 0

Posisi Laporan                                    Desember 2024

(Dalam ribuan rupiah)

ASET Des 2023

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0

b. Kepada Bank Umum 0

Penempatan pada Bank Lain 492.413

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 0

Jumlah 492.413

Jumlah 3.041.973

Agunan yang Diambil Alih 0

Aset Tetap dan Inventaris

c. Kepada non bank – pihak terkait 306.043

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 2.767.340

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 31.410

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 463.754

Aset Tidak Berwujud 0

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 0

a. Tanah dan Bangunan 0

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 0

c. Inventaris 538.311

LIABILITAS Des 2023

Liabilitas Segera 27.377

Simpanan

Aset Lainnya 142.128

Total Aset 3.810.621

(Dalam ribuan rupiah)

Pinjaman yang Diterima 0

Dana Setoran Modal-Kewajiban 0

Liabilitas Lainnya 6.651

a.    Tabungan 401.666

b.    Deposito 100.000

Simpanan dari Bank Lain 100.000

Modal Disetor

a.    Modal Dasar 3.000.000

b.    Modal yang Belum Disetor -/- 1.000.000

Total Liabilitas 635.694

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS Des 2023

c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas 0

d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya 0

Ekuitas Lain

Tambahan Modal Disetor

a.    Agio (Disagio) 0

b.    Modal Sumbangan 0

d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0

Cadangan

a.    Umum 400.000

a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok 

Tersedia untuk Dijual

0

b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

c.    Lainnya 0

b.    Tahun Berjalan (204.320)

Total Ekuitas 3.174.927

b.    Tujuan 0

Laba (Rugi)

a.    Tahun-tahun Lalu 979.247

 Tanggal Cetak 

20/01/2025 10.42.09 WIB 

Dicetak Oleh  pt.bprusaharakyat@gmail.com 

1 

dari 

1



: 

: 

Des 2024

606.162

22.535

0

628.698

106.303

735.001

8.597

0

6.749

47.205

25.240

0

1.368.612

37.923

1.494.326

(759.325)

12.622

0

200

12.422

(746.903)

312

(747.215)

0

0

0

0

0

0

0

0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 0

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 

Tersedia untuk Dijual

0

b. Lainnya 0

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN (204.320)

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL 29.611

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN (200.375)

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 3.945

Beban Non Operasional

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0

Lainnya 568

LABA (RUGI) OPERASIONAL (229.986)

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 30.179

Beban Administrasi dan Umum 1.122.261

Beban Lainnya 61.317

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 1.254.222

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 23.715

Beban Pemasaran 31.449

Beban Penelitian dan Pengembangan 0

a.    Beban Bunga Kontraktual 10.328

b.    Biaya Transaksi 0

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 5.152

Pendapatan Lainnya 104.694

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 1.024.236

Beban Bunga

b.    Provisi Kredit 73.019

c.    Biaya Transaksi -/- 0

Jumlah Pendapatan Bunga 919.542

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a.    Bunga Kontraktual 846.523

Posisi Laporan                                    Desember 2024

(Dalam ribuan rupiah)

POS Des 2023

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Usaha Rakyat

 Tanggal Cetak 

20/01/2025 10.44.09 WIB 

Dicetak Oleh  pt.bprusaharakyat@gmail.com 

1 

dari 

1



Keterangan

KL D Jumlah

Penempatan pada bank lain 0 4.957.377

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0

b. Kepada Bank Umum 0 0 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 0 0 80.238

d. Kepada non bank – pihak tidak 

terkait

476.364 94.757 1.437.855

Jumlah Aset Produktif 476.364 94.757 6.475.470

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. PPAP

c. NPL (neto)

d. Non Performing Loan (NPL) Gross

e. ROA

f. BOPO

g. Net Interest Margin (NIM)

h. LDR

i. Cash Ratio

203,31

19,34

36,62

25,25

128,98

100,00

50,23

53,92

-21,84

5.352.806 304.167 247.376

80.238 0 0

315.191 304.167 247.376

0 0 0

0 0 0

4.957.377 0

Posisi Laporan                                    : Desember 2024

Nominal Dalam Ribuan Rupiah

L DPK M

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Usaha Rakyat

 Tanggal Cetak 

20/01/2025 10.50.30 WIB 

Dicetak Oleh  pt.bprusaharakyat@gmail.com 

1 

dari 

1



: 

: 

Des 2024

0

0

0

0

0

0

0

460.240

210.274

249.966

0

0

0

0

KEWAJIBAN KONTINJENSI 0

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0

b.   Aset produktif yang dihapus buku 269.211

c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit 0

d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya 0

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya 0

TAGIHAN KONTINJENSI 349.489

a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 80.278

KEWAJIBAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 0

b.   Penerusan kredit 0

TAGIHAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik 0

b.   Tagihan Komitmen lainnya 0

Posisi Laporan                                    Desember 2024

(Dalam ribuan rupiah)

POS Des 2023

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Usaha Rakyat

 Tanggal Cetak 

20/01/2025 10.51.19 WIB 

Dicetak Oleh  pt.bprusaharakyat@gmail.com 

1 

dari 

1



: 

: 

Pemegang Saham 

Pengendali 

(Ya/Tidak)

Ya

Tidak

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

1. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp 10M wajib diaudit oleh Akuntan Publik.

2. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M wajib dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit

    oleh Akuntan Publik.

3. Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi

1. Muhammad Syafii Hasan, ST

DIREKSI 1. Ryan Syarief (80.00%) 1. Ryan Syarief

DEWAN KOMISARIS 2. Lestari Aminia Riawati (20.00%)

Posisi Laporan                                    Desember 2024

Anggota Direksi BPR dan Anggota 

Dewan Komisaris BPR
Pemegang Saham Ultimate Shareholders

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Usaha Rakyat

 Tanggal Cetak 

20/01/2025 10.51.58 WIB 

Dicetak Oleh  pt.bprusaharakyat@gmail.com 

1 

dari 

1


