

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Usaha Rakyat

Posisi Laporan : Desember 2024

(Dalam ribuan rupiah)

ASET	Des 2024	Des 2023
Kas dalam Rupiah	91.560	59.550
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
Penempatan pada Bank Lain	4.957.377	492.413
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	0	0
Jumlah	4.957.377	492.413
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank - pihak terkait	79.576	306.043
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait	1.421.757	2.767.340
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	57.871	31.410
Jumlah	1.443.462	3.041.973
Agunan yang Diambil Alih	0	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	0	0
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	0	0
c. Inventaris	354.432	538.311
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	318.505	463.754
Aset Tidak Berwujud	0	0
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	0	0
Aset Lainnya	85.994	142.128
Total Aset	6.614.320	3.810.621

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS	Des 2024	Des 2023
Liabilitas Segera	8.443	27.377
Simpanan		
a. Tabungan	144.977	401.666
b. Deposito	4.000.000	100.000
Simpanan dari Bank Lain	0	100.000
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	33.189	6.651
Total Liabilitas	4.186.609	635.694

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS	Des 2024	Des 2023
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	3.000.000	3.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	1.000.000	1.000.000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	400.000	400.000
b. Tujuan	0	0
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	774.926	979.247
b. Tahun Berjalan	(747.215)	(204.320)
Total Ekuitas	2.427.711	3.174.927

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Laba Rugi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Usaha Rakyat
Posisi Laporan : Desember 2024

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Des 2024	Des 2023
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	606.162	846.523
b. Provisi Kredit	22.535	73.019
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	628.698	919.542
Pendapatan Lainnya	106.303	104.694
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	735.001	1.024.236
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	8.597	10.328
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	6.749	5.152
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	47.205	23.715
Beban Pemasaran	25.240	31.449
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	1.368.612	1.122.261
Beban Lainnya	37.923	61.317
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	1.494.326	1.254.222
LABA (RUGI) OPERASIONAL	(759.325)	(229.986)
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	12.622	30.179
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
Lainnya	200	568
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	12.422	29.611
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	(746.903)	(200.375)
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	312	3.945
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	(747.215)	(204.320)
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Kualitas Aset Produktif

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Usaha Rakyat

Posisi Laporan : Desember 2024

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Penempatan pada bank lain	4.957.377		0		0	4.957.377
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	80.238	0	0	0	0	80.238
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	315.191	304.167	476.364	94.757	247.376	1.437.855
Jumlah Aset Produktif	5.352.806	304.167	476.364	94.757	247.376	6.475.470
Rasio – rasio (%)						
a. KPMM			128,98			
b. PPAP			100,00			
c. NPL (neto)			50,23			
d. Non Performing Loan (NPL) Gross			53,92			
e. ROA			-21,84			
f. BOPO			203,31			
g. Net Interest Margin (NIM)			19,34			
h. LDR			36,62			
i. Cash Ratio			25,25			

rsf

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Komitmen Kontinjensi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Usaha Rakyat
Posisi Laporan : Desember 2024

POS	Des 2024	Des 2023
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	460.240	349.489
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	210.274	80.278
b. Aset produktif yang dihapus buku	249.966	269.211
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Usaha Rakyat
Posisi Laporan : Desember 2024

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

1. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp 10M wajib diaudit oleh Akuntan Publik.
 2. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M wajib dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit oleh Akuntan Publik.
 3. Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanda tanda 12 Juli 2017 tentang Transparansi

34